Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art . 167, § 2º , da Const ituição 
Federal, 

DECRETA: 

Art. 1º  Fica aberto no orçamento municipal de 2022, o crédito adicional especial autorizado 

pela Lei M unicipal nº  2.420, de 08 de fevereiro de 2022, na importância de R$ 10.248,58 (dez mil, duzentos 
e quarenta e oito reais e cinquenta e oito centavos), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/ PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 

562 020503 12.361.0014.2035 3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant agens Fixas – Pessoal Civil 10.248,58 

TOTAL GERAL 10.248,58

[...]

Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art . 167, § 2º , da Const ituição 
Federal, 

DECRETA: 

Art. 1º  Fica aberto no orçamento municipal de 2022, o crédito adicional especial autorizado 

pela Lei M unicipal nº  2.421, de 08 de fevereiro de 2022, na importância de R$ 5.279,43 (cinco mil, duzentos 
e setenta e nove reais e quarenta e t rês centavos), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/ PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 

563 020503 12.361.0014.2035 3.3.90.30.00 M aterial de Consumo 5.279,43 

TOTAL GERAL 5.279,43 

Art. 2º  O crédito aberto no art igo anterior será coberto com recursos oriundos da prev isão de

[...]

Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art . 167, § 2º , da Const ituição 
Federal, 

DECRETA: 

Art. 1º  Fica aberto no orçamento municipal de 2022, os créditos adicionais especiais 

autorizados pela Lei M unicipal nº 2.423, de 08 de fevereiro de 2022, na importância de R$ 997.064,60 
(novecentos e noventa e sete mil, sessenta e quatro reais e sessenta centavos), para atender a seguinte 
programação: 

FIC CLOC FUNC/ PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 

565 020803 23.695.0023.2047 4.4.90.51.00 Obras e Instalações 602.489,17 

566 020803 23.695.0023.2047 4.4.90.51.00 Obras e Instalações 394.575,43

[...]

Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art . 167, § 2º , da Const ituição 
Federal, 

DECRETA: 

Art. 1º  Fica aberto no orçamento municipal de 2022, o crédito adicional especial autorizado 

pela Lei M unicipal nº  2.427, de 08 de fevereiro de 2022, na importância de R$ 60.679,11 (sessenta mil, 
seiscentos e setenta e nove reais e onze centavos), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/ PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 

571 020402 10.301.0012.2024 3.3.90.34.00 Outras Desp. Decorrentes Contratos Terceirização 60.679,11 

TOTAL GERAL 60.679,11 

Art.

[...]

Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art . 167, § 2º , da Const ituição 
Federal, 

DECRETA: 

Art. 1º  Fica aberto no orçamento municipal de 2022, os créditos adicionais especiais 

autorizados pela Lei M unicipal nº 2.428, de 08 de fevereiro de 2022, na importância de R$ 873.443,26 
(oitocentos e setenta e três mil, quatrocentos e quarenta e três reais e vinte e seis centavos), para atender 
a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/ PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 

572 020402 10.302.0012.2028 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 36.096,02 

573 020402 10.304.0012.2029 4.4.90.52.00 Equipamentos e M ateriais Permanentes 12.659,82

[...]

Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art . 167, § 2º , da Const ituição 
Federal, 

DECRETA: 

Art. 1º  Fica aberto no orçamento municipal de 2022, os créditos adicionais especiais 

autorizados pela Lei M unicipal nº 2.429, de 08 de fevereiro de 2022, na importância de R$ 216.928,46 
(duzentos e dezesseis mil, novecentos e vinte e oito reais e quarenta e seis centavos), para atender a 
seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/ PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 

591 020402 10.301.0012.2024 3.3.90.30.00 M aterial de Consumo 743,21 

592 020402 10.301.0012.2024 3.3.90.30.00 M aterial de Consumo 1.665,75